igitur A multò plus ipsa A B pertransit, & A ipsum latus minus latus eadem lata celeritate: & ipsum latus maiorem quam B pertransiuit una latum latione. Quanto enim acutior fuerit rhombus, diameter quidem minor sit, A C autem maior: [latus vero ipsius B C minus.] Absurdum est enim [ut dictum est] id quod duabus fertur lationibus, aliquando ferri tardius illo quod fertur unica: & utrisque positis æquali velocitate punctis, alterum pertransire maiorem. Causa autem est, quoniam ei quod ab obtuso fertur angulo, ambæ ferè contrariæ fiunt lationes, & illa secundum quam ipsum fertur, & illa secundum quam ipsum à latere defertur. Ei autem quod ab acuto fertur, accidit ut ad idem feratur. Coadiuuat enim quæ ipsius est lateris, illam quæ est super diametrum. Et quando hunc quidem acutiorem feceris, illum vero obtusum magis: hæc quidem tardior erit, illa vero celerior. Hæc quidem igitur magis contrariæ fiunt, quoniam obtusior fit angulus: illæ vero ad idem magis, quoniam lineæ coarctantur. Ipsum enim A ferè ad idem fertur secundum ambas lationes. Coadiuuat igitur altera: & quanto sanè acutior fuerit angulus, tanto magis ipsum A ad contrarium. Ipsum enim ad B fertur. Latus autem defert ipsum ad D. Et quanto sanè obtusior fuerit angulus, magis contrariæ fiunt lationes. Rectior enim efficitur linea. Si autem omnino recta fieret, penitus utique essent contrariæ. Latus vero secundum unicam latum lationem, à nullo præpeditur. Rationabiliter igitur maiorem pertransit.

CAPUT XXV.

Dubitatur quam ob causam maior circulus æqualem minori circulo conuoluitur lineam, quando circa idem centrum fuerint positi: scorsum autem reuoluti, quemadmodum alterius magnitudo ad magnitudinem se habet alterius, sic & illorum ad se inuicem fiunt lineæ. Præterea uno etiam & eodem utrisque existente centro, aliquando quidem tanta fit linea, quam conuoluuntur, quantam minor per se conuoluitur circulus, quandoque vero quantam maior. Quod quidem igitur maiorem conuoluitur maior, manifestum est. Angulus enim sensu videtur esse cuiusq; circumferentia propriæ diametri, maioris circuli maior, minoris minor: quamobrem eandem habebunt proportionem secundum sensum ad se lineæ, secundum quas fuerint conuoluti. Verum enim vero quod

η τὸ β πὼ πολλα πλεσίαι τῆς αβ δίδοι. καὶ οὐ πλευρὰ πὼ ἐλεύθερα πλευρὰ, πὼ αὐτὴ τὰ φερόμενα, η πλευρὰ μείζω τῆς α διελανθε μίαν φορά φερόμενη. ὅσῳ γὰρ αὐτὸν περιγένεται ὁ ρόμβος, η μὴ διέμετρος ἐλεύθερη γένεται, η δὲ β γ μείζω, [η πλευρὰ τὸ β γ ελεύθερη] ἀπόπον γένεται, ὡς εφερετηρίς φερόμενος σύντετερον φέρεται τῆς μίας, καὶ αἱ φοτέρων ἰσοταχῶν συμμετοικοδοντων, μείζω μεξιέναι τὰ περιγένεται. αὐτὸν γένεται, ὅπι τῆς μὴ διέποντος αἱ φοτέρων φερόμενης χειρὸν σύντετερη γένεται, η τὸ πλευρᾶς τοῦ φέρεται. τὸ δὲ διέποντος οὔτείας, ὡς εφερετηρίς φέρεται ὑπὲρ τὸ αὐτό. συνεπουεῖται γένεται τῆς πλευρᾶς, πὼ ὅπι τῆς αἱ φοτέρων. Εἰ δέσσω αὐτὸν μὴ οὔτε περιγένεται ποιόν, πὼ γένεται αἱ φοτέρων, η μὴ βεραδυτέρη γένεται, η δὲ ταττων. αἱ μὴ γένεται σύντετερη γένεται πὼ γενία, αἱ γένεται αἱ φοτέρων τὸ αὐτὸν, εφερετηρίς φορά σύντετερη γένεται λιγνία, τοσούτη μᾶλλον τὸ αὐτὸν φέρεται. εφερετηρίς φορά σύντετερη γένεται λιγνία, σύντετερη αἱ φοτέρων γένεται. διέποντος γένεται γραμμὴ γένεται λιγνία. εἰ δὲ οὐλως διέποντος γραμμὴ, πομπέλως αἱ εἴσοδοι σύντετερη γένεται πλευρά τοῦ φέρεται. καὶ λιγνίας μίας φερόμενη φορά. διλόγως διέποντος πὼ μείζω μεξιέται.